
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 지역경제마케팅과 ~ 지역경제마케팅과

부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 녹색농촌 체험마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역경제마케팅과 13,869,960 11,573,290 2,296,670

국 1,292,152

광 5,801,100

기 135,000

도 420,516

군 6,221,192

농산물 판매 기반확충 459,975 230,793 229,182

국 7,200

도 21,376

군 431,399

녹색농촌 체험마을 육성 27,760 23,728 4,032

국 7,200

도 1,728

군 18,832

농산어촌체험마을사무장채용지원(국비) 12,960 8,928 4,032

국 7,200

도 1,728

군 4,032

307 민간이전 12,960 8,928 4,032

국 7,200

도 1,728

군 4,032

02 민간경상보조 12,960 8,928 4,032

○ 농어산촌체험마을 사무장 채용지원

12,96012,960,000원

국 7,200

도 1,728

군 4,032

생태체험마을 육성 14,800 14,800 0

201 일반운영비 4,300 4,300 0

01 사무관리비 4,300 4,300 0

○ 일반운영비 4,300

― 녹색농촌체험 업무추진 급량비

2,800

― 사무용품 구입비 1,500

7,000원 * 2명 * 200일

15,000원*10종*10회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 녹색농촌체험 업무추진 1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○ 생태체험마을 리더자 교육참석

1,000100,000원 * 5명*2회

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

○ 생태체험마을 조성 지원 8,0008,000,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농특산물 직거래 활성화 432,215 207,065 225,150

도 19,648

군 412,567

농특산물 직거래 추진 108,020 123,515 △15,495

201 일반운영비 35,170 25,180 9,990

01 사무관리비 15,190 5,200 9,990

○ 일반운영비 15,190

― 농수특산물 직거래장터 화물 임차료

1,000

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

3,200

― 오픈마켓 장흥군 특산물관 e-마케팅 홍보

10,000

1,000,000원

990,000원

3,200,000원

10,000,000원

02 공공운영비 14,980 14,980 0

○ 전자상거래 홈페이지 유지보수료

11,400

○ 한글 인터넷주소 유지 수수료 1,320

○ 도메인 유지 수수료 580

○ 장흥몰 등 홍보 판촉물 발송 1,680

11,400,000원

1,320,000원

580,000원

1,680,000원

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○ 농특산물 특판행사 운영 3,000

○ 우리고장 물품 사주기 행사 2,000

3,000,000원

2,000,000원

202 여비 7,000 7,015 △15

01 국내여비 7,000 7,015 △15

○ 농특산물 직거래 추진 여비 7,0007,000,000원

301 일반보상금 4,100 4,100 0

10 행사실비보상금 4,100 4,100 0

○ 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비보

상 2,000

○ 대도시 소비자 산지투어 생산단체 실비보상

2,100

2,000,000원

300,000원 * 7개단체

307 민간이전 61,750 61,375 375

02 민간경상보조 61,750 61,375 375

○ 지역특산품 유통업체 지원 50,000

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,000

○ 전자상거래 물품 택배비 지원

8,750

50,000,000원

1,000원 * 3,000매

2,500원 * 3,500회

샘플쌀 제작지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥쌀 홍보용 샘플 제작비 지원

3,0003,000,000원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 258,700 11,700 247,000

201 일반운영비 8,700 8,700 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○ 일반운영비 4,200

― 장흥쌀 홍보 플래카드 제작

1,200

― 장흥쌀 평생고객 군정기념품 제작

3,000

80,000원 * 15개

5,000원 * 600명

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○ 장흥쌀 대도시 직거래 장터 판매행사 지원

4,5004,500,000원

402 민간자본이전 250,000 0 250,000

01 민간자본보조 250,000 0 250,000

○ 고품질 브랜드쌀 생산시설 구축

250,000250,000,000원*2개소*50/100

전남쌀 시식용 샘플제작(도비) 26,073 24,928 1,145

도 5,215

군 20,858

307 민간이전 26,073 24,928 1,145

도 5,215

군 20,858

02 민간경상보조 26,073 24,928 1,145

○ 시식용 샘플쌀 제작 26,0732,500원*10,429포

도 5,215

군 20,858

전남쌀 평생고객 택배비 지원(도비) 26,922 26,922 0

도 14,433

군 12,489

307 민간이전 26,922 26,922 0

도 14,433

군 12,489

02 민간경상보조 26,922 26,922 0

○ 택배비 지원 26,92226,922,000원

도 14,433

군 12,489

택배비 지원 9,500 9,500 0

307 민간이전 9,500 9,500 0

02 민간경상보조 9,500 9,500 0

○ 장흥쌀 택배비 지원 9,5009,500,000원

농산물 생산 · 유통관리 201,115 189,095 12,020

도 20,400

군 180,715
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 유통체계 활성화 86,895 87,395 △500

도 12,400

군 74,495

농산물 유통체계 구축 10,475 10,975 △500

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

○ 농산물 원산지 푯말제작 500500,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 2,975 2,975 0

10 행사실비보상금 2,975 2,975 0

○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상

875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

2,100

35,000원 * 25명

35,000원*6명*10회

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

○ 농수산물 물류비 지원 5,0005,000,000원

농산물 저온저장고 설치 45,420 45,420 0

301 일반보상금 420 420 0

10 행사실비보상금 420 420 0

○ 생산자 저온저장고 교육 급량비

4207,000원 * 60명

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본보조 45,000 45,000 0

○ 소형저온저장고 설치

45,0006,000,000원 *15동 * 50/100

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 31,000 31,000 0

도 12,400

군 18,600

307 민간이전 31,000 31,000 0

도 12,400

군 18,600

02 민간경상보조 31,000 31,000 0

○ 수출물류비 지원 31,00031,000,000원

도 12,400

군 18,600

브랜드 육성 및 유통체계 구축 114,220 101,700 12,520

도 8,000

군 106,220

농특산물 브랜드 육성 96,720 101,700 △4,980
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,220 20,200 △4,980

01 사무관리비 15,220 20,200 △4,980

○ 일반운영비 15,220

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 브랜드 홍보 플래카드 제작 등 500

― 생산자단체 브랜드 교육 강사수당

600

― 우수 농특산물 홍보 10,000

3,000원 * 1,000개

70,000원*8명*2회

500,000원

600,000원

10,000,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

○ 공동브랜드 명품화사업 20,000

○ 농수산물 가공상품 개발

60,000

20,000,000원

15,000,000원 *8개품목 * 50/100

농특산물 브랜드 육성(도비) 17,500 0 17,500

도 8,000

군 9,500

307 민간이전 17,500 0 17,500

도 8,000

군 9,500

02 민간경상보조 17,500 0 17,500

○ 유기가공식품인증비 지원

10,0002,000,000원*5개업체

도 5,000

군 5,000

○ 포장디자인개발 제작 지원

7,50015,000,000원*50/100

도 3,000

군 4,500

농업경쟁력 강화 2,934,874 4,192,778 △1,257,904

광 1,892,100

도 40,545

군 1,002,229

농촌마을종합개발사업 2,733,000 2,908,778 △175,778

광 1,892,100

도 40,545

군 800,355

농촌마을종합개발사업(정남진권역)(광특) 1,333,000 877,350 455,650

광 933,100

도 19,995
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 379,905

201 일반운영비 3,000 3,000 0

광 3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 사무관리비 3,000

― 일반수용비(사진인화료,토너구입)

820820,000원

광 820

― 자문위원회 운영수당

1,200100,000원 * 3명 * 4회

광 1,200

― 업무추진 급량비 9807,000원 * 2명 * 70일

광 980

202 여비 2,100 2,100 0

광 2,100

01 국내여비 2,100 2,100 0

○ 국내여비 2,10020,000원 * 3명 * 35일

광 2,100

207 연구개발비 41,000 129,000 △88,000

광 40,457

군 543

01 연구용역비 41,000 129,000 △88,000

○ 지역역량강화용역비 41,00041,000,000원

광 40,457

군 543

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

○ 사무장운영 지원금

14,4001,200,000원 * 1명 * 12월

401 시설비및부대비 1,272,500 726,850 545,650

광 887,543

도 19,995

군 364,962

01 시설비 1,267,919 724,719 543,200

○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 공사비

1,267,9191,267,919,000원

광 887,543

도 19,995

군 360,381

03 시설부대비 4,581 2,131 2,450

○ 정남진권역 농촌마을종합개발사업 시설 부대

비 4,5814,581,000원

농촌마을종합개발사업(개매기권역)(광특) 1,370,000 1,370,000 0

광 959,000

도 20,550

군 390,450
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 3,000 0

광 3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 사무관리비 3,000

― 일반수용비(사진인화료, 토너구입)

820820,000원

광 820

― 자문위원회 운영수당

1,200100,000원 * 3명 * 4회

광 1,200

― 업무추진 급량비 9807,000원 * 2명 * 70일

광 980

202 여비 2,100 5,100 △3,000

광 2,100

01 국내여비 2,100 2,100 0

○ 국내여비 2,10020,000원 * 3명 * 35일

광 2,100

207 연구개발비 100,200 115,300 △15,100

광 81,841

군 18,359

01 연구용역비 100,200 115,300 △15,100

○ 지역역량강화용역비 100,200100,200,000원

광 81,841

군 18,359

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

○ 사무장 운영 지원금

14,4001,200,000원 * 1명 * 12월

401 시설비및부대비 4,501 1,090,200 △1,085,699

03 시설부대비 4,501 6,868 △2,367

○ 농촌마을종합개발사업 개매기권역 시설부대

비 4,5014,501,000원

403 자치단체등자본이전 1,245,799 0 1,245,799

광 872,059

도 20,550

군 353,190

02 공기관등에대한대행사업비 1,245,799 0 1,245,799

○ 농촌마을 종합개발사업 개매기권역 공사비

1,245,7991,245,799,000원

광 872,059

도 20,550

군 353,190

농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농촌마을종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 시설물 유지관리비 30,00030,000,000원

삼산간척농지 유지보수 201,874 1,284,000 △1,082,126

삼산간척지 시설물 유지보수 101,874 0 101,874

101 인건비 18,074 0 18,074

04 기간제근로자등보수 18,074 0 18,074

○ 기간제근로자 인건비 18,074

― 임금 9,935

― 주휴수당 1,987

― 시간외수당 2,131

― 연차수당 574

― 명절휴가비 963

― 기말수당 2,484

38,210원*1명*260일

38,210원*1명*52일

4,438원*1명*40시간*12월

38,210원*1명*15일

38,210원*1명*21일*60%*2월

38,210원*1명*260일/4개월

201 일반운영비 33,800 0 33,800

02 공공운영비 33,800 0 33,800

○ 공공요금 33,800

― 전기요금 32,000

― 통신요금 600

― 유류대 1,200

32,000,000원

600,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 시설물 유지보수비 50,00050,000,000원

삼산간척지구 농경지 배수펌프장 설치 실시설계 용역 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 실시설계 용역비 100,000100,000,000원*1식

도시개발 1,289,130 1,690,130 △401,000

도 73,000

군 1,216,130

군계획시설물 관리 359,130 70,130 289,000

도 73,000

군 286,130

군계획 시설물 유지관리 97,100 37,100 60,000

201 일반운영비 21,600 21,600 0

02 공공운영비 21,600 21,600 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등) 21,60021,600,000원

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 불법광고물 단속(관내) 2,5002,500,000원

- 408 -



부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 73,000 13,000 60,000

01 시설비 73,000 13,000 60,000

○ 시가지 불법광고물 정비 3,000

○ 한국토지정보시스템(KLIS) 용도지역지구 정

비 50,000

○ 예양교분수대 보수(LED) 20,000

3,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

군관리계획시설 결정 22,030 23,030 △1,000

201 일반운영비 20,110 21,110 △1,000

01 사무관리비 20,110 21,110 △1,000

○ 군관리계획 입안 등 공고료 15,000

○ 군계획위원회 참석수당

3,360

○ 야근및휴일근무자 급량비 1,750

15,000,000원

70,000원 * 12인 * 4회

1,750,000원

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 군계획시설사업장 점검

1,92020,000원 * 4명 * 2일 * 12월

현수막 게시대 설치 및 보수 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 29,676 9,892 19,784

○ 현수막 게시대 설치 및 보수 29,67629,676,000원

03 시설부대비 324 108 216

○ 현수막 게시대 보수 시설부대비

32430,000,000원 * 1.08%

옥외광고물 문화개선사업(도비) 210,000 0 210,000

도 73,000

군 137,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 전산개발비 50,000 0 50,000

○ 옥외광고물 실명제 전산화시스템

50,00050,000,000원

도 25,000

군 25,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

도 48,000

군 112,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○ 행정 홍보용 고정선전탑 설치사업

160,00080,000,000원*2개소

도 48,000

군 112,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군계획시설사업 930,000 1,620,000 △690,000

군계획시설 유지보수사업 80,000 100,000 △20,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 79,280 99,100 △19,820

○ 도로 시설보수, 차선 도색등 79,280

― 건산1구 마을회관 진입로 포장

30,000

― 남동리 마을안길 포장 49,280

30,000,000원

49,280,000원

03 시설부대비 720 900 △180

○ 군계획시설 유지보수사업 시설부대비

720720,000원

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

○ 장기미집행 토지매입 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 900 0

○ 장기미집행 토지매입 시설부대비 900900,000원

장흥 고등학교 앞 군계획도로 개설사업 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

○ 장흥 고등학교 앞 군계획도로 개설사업

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

○ 장기미집행 토지매입 시설부대비

2,160300,000,000원*0.72%

장흥서초교~영회당 군계획도로 개설사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 198,560 99,100 99,460

○ 장흥서초교~영회당 군계획도로 개설사업(보

상비) 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 900 540

○ 장흥서초교~영회당 군계획도로 시설부대비

1,440200,000,000원*0.72%

장흥 예양리 남산하이츠간 군계획도로 개설사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

○ 장흥 예양리 남산하이츠간 군계획도로 개설

사업 248,200248,200,000원

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○ 장흥 예양리 남산하이츠간 군계획도로 시설

부대비 1,800250,000,000원*0.72%
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 소도읍 육성

단위: 대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소도읍 육성 5,585,714 1,550,000 4,035,714

광 3,909,000

군 1,676,714

대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) 4,630,000 1,111,000 3,519,000

광 3,240,000

군 1,390,000

기초생활 기반확충사업(광특) 2,900,000 643,325 2,256,675

광 2,030,000

군 870,000

401 시설비및부대비 2,900,000 643,325 2,256,675

광 2,030,000

군 870,000

01 시설비 2,889,560 639,272 2,250,288

○ 기초생활 기반확충사업 도로개설, 주차장조

성 등 2,889,5602,889,560,000원

광 2,022,692

군 866,868

03 시설부대비 10,440 4,053 6,387

○ 기초생활 기반확충사업 도로개설, 주차장조

성 등 10,4402,900,000,000원*0.36%

광 7,308

군 3,132

지역경관 개선사업(전통시장 현대화) 1,430,000 0 1,430,000

광 1,000,000

군 430,000

401 시설비및부대비 1,430,000 0 1,430,000

광 1,000,000

군 430,000

01 시설비 1,404,975 0 1,404,975

○ 대덕읍 전통시장 시설현대화

1,404,9751,430,000,000원-17,160,000원-7,865,000원

광 986,085

군 418,890

02 감리비 17,160 0 17,160

○ 대덕읍 전통시장 시설현대화

17,1601,430,000,000원*1.2%

광 10,311

군 6,849

03 시설부대비 7,865 0 7,865

○ 대덕읍 전통시장 시설현대화

7,8651,430,000,000원*0.55%

광 3,604

군 4,261

역량강화사업 300,000 200,000 100,000

광 210,000

군 90,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 소도읍 육성

단위: 대덕읍 소재지 종합정비사업(광특) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 50,000 0 50,000

광 35,000

군 15,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○ 교육훈련,홍보마케팅,운영비 등

50,00050,000,000원

광 35,000

군 15,000

401 시설비및부대비 250,000 200,000 50,000

광 175,000

군 75,000

01 시설비 250,000 200,000 50,000

○ 기본계획 및 실시설계용역 250,000250,000,000원

광 175,000

군 75,000

회진면 소재지 종합정비사업(광특) 955,714 0 955,714

광 669,000

군 286,714

기초생활 기반확충사업 815,714 0 815,714

광 571,000

군 244,714

401 시설비및부대비 815,714 0 815,714

광 571,000

군 244,714

01 시설비 810,575 0 810,575

○ 회진면 소재지 종합정비사업 도로개설, 주차

장 조성 등 810,575810,575,000원

광 567,403

군 243,172

03 시설부대비 5,139 0 5,139

○ 회진면 소재지 종합정비사업 도로개설, 주차

장 조성 등 시설부대비 5,139815,714,000원*0.63%

광 3,597

군 1,542

지역 역량강화사업 140,000 0 140,000

광 98,000

군 42,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

광 14,000

군 6,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 회진면 소재지 종합정비사업 교육훈련, 홍보

마케팅 운영비 등 20,00020,000,000원

광 14,000

군 6,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 소도읍 육성

단위: 회진면 소재지 종합정비사업(광특) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 84,000

군 36,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 회진면 소재지 종합정비사업 기본설계용역비

120,000120,000,000원

광 84,000

군 36,000

산업진흥 1,137,317 2,012,055 △874,738

국 183,352

기 135,000

도 82,756

군 736,209

재래시장 육성지원 356,926 845,308 △488,382

관산재래시장육성 27,880 30,600 △2,720

101 인건비 4,200 4,200 0

04 기간제근로자등보수 4,200 4,200 0

○ 관산시장 화장실 청소 인부임

4,20035,000원 * 120일

201 일반운영비 3,680 7,560 △3,880

01 사무관리비 3,680 3,360 320

○ 일요시장 종사자 급량비 1,680

○ 관산시장 운영 소모성물품구입 2,000

1,680,000원

2,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 전통시장 시설물관리 등 업무추진

2,00020,000원*2명*50일

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

04 민간행사보조 18,000 16,000 2,000

○ 시장활성화 이벤트 행사 18,00018,000,000원

재래시장 지원관리 39,824 44,046 △4,222

101 인건비 18,074 12,296 5,778

04 기간제근로자등보수 18,074 12,296 5,778

○ 재래시장 업무보조 18,074

― 기본급 9,935

― 주휴수당 1,987

― 시간외수당

2,131

― 연차수당 574

― 명절휴가비 963

― 기말수당 2,484

38,210원 * 1명 * 260일

38,210원 * 1명 * 52일

4,438원 * 1명 * 40시간 * 12월

38,210원 * 1명 * 15일

38,210원*1명*21*60%*2회

38,210원*1명*260일/4개월

201 일반운영비 11,750 11,750 0

01 사무관리비 5,750 5,750 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일반운영비 5,750

― 소모성 물품 구입비 3,000

― 재래시장 장옥 관리 2,750

10,000원*300개

2,750,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 공공운영비 6,000

― 전기요금 3,000

― 상수도 및 하수도 사용료 3,000

3,000,000원

3,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등)

10,00010,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 274,222 251,920 22,302

101 인건비 4,200 4,200 0

04 기간제근로자등보수 4,200 4,200 0

○ 토요시장 화장실 청소 인부임

4,20035,000원 * 120일

201 일반운영비 74,422 49,320 25,102

01 사무관리비 27,360 18,660 8,700

○ 일반운영비 27,360

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,000

― 토요시장 홍보물 제작 1,000

― 토요시장 운영 소모품 등 구입

14,400

― 전기안전공사관리대행수수료

6,960

5,000,000원

1,000,000원

14,400,000원

580,000원*12월

02 공공운영비 39,062 20,260 18,802

○ 토요시장 공공요금 39,062

― 소방시설 정기검사 840

― 엘레베이터 정기검사

500

― 전기설비 정기검사 770

― 엘레베이터 안전검사 4,752

― 전기요금(가로등 포함) 15,000

― 토요시장 정화조 청소 2,400

― 토요시장 하수관거 청소 2,400

― 상하수도 사용료 8,400

― 난방 연료비 4,000

840,000원*1회

250,000원*2개소*1회

770,000원*1회

4,752,000원

15,000,000원

600,000원*4회

600,000원*4회

700,000원*12월

4,000,000원

03 행사운영비 8,000 10,400 △2,400

○ 전통거리 출연자 사례금 8,0008,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

1,0001,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 토요시장 및 관산재래시장 현대화사업 시책

업무추진비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 22,500 22,500 0

10 행사실비보상금 22,500 22,500 0

○ 토요시장 행사 및 운영 참가자 실비

20,000

○ 재래시장 박람회 참가 운영자 실비

2,500

20,000,000원

50,000원*5일*10명

307 민간이전 168,100 170,900 △2,800

04 민간행사보조 168,100 170,900 △2,800

○ 토요시장 공연 이벤트 행사 추진

145,600

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

2,500

○ 토요시장 천변도로 교통안내 위탁

20,000

2,800,000원 * 52회

500,000원*5개 단체

20,000,000원

토요시장 장옥 시설유지관리 15,000 14,400 600

401 시설비및부대비 15,000 14,400 600

01 시설비 15,000 14,400 600

○ 토요시장 장옥시설 유지관리 15,00015,000,000원

지역경제 780,391 1,166,747 △386,356

국 183,352

기 135,000

도 82,756

군 379,283

물가안정관리 24,084 21,747 2,337

101 인건비 18,074 12,923 5,151

04 기간제근로자등보수 18,074 12,923 5,151

○ 지역경제업무보조 인부임 18,074

― 기본급 9,935

― 주휴수당 1,987

― 시간외수당 2,131

― 명절휴가비 963

― 기말수당 2,484

― 연차수당 574

38,210원 * 1명 * 260일

38,210원 * 1명 * 52주

4,438원 * 40시간 * 12월

38,210원*21일*60%*2월

38,210원*260일/4개월

38,210원*1명*15일

201 일반운영비 2,810 4,624 △1,814

01 사무관리비 2,810 4,624 △1,814

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 2,810
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 물가안정캠페인 홍보물 제작(피켓, 어깨띠

) 500

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,050

― 물가합동단속 추진 급량비

1,260

500,000원

1,050,000원

7,000원*3명*5일*12월

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○ 물가단속 업무추진 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당

1,20050,000원 * 2회 * 1명 * 12월

지역공동체 일자리사업(국비) 436,307 724,000 △287,693

국 141,283

도 42,273

군 252,751

101 인건비 404,205 634,000 △229,795

국 133,143

도 39,063

군 231,999

04 기간제근로자등보수 404,205 634,000 △229,795

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 404,205

― 인건비 329,76036,640원*125일*72명

국 107,488

도 31,611

군 190,661

― 4대보험료 40,00040,000,000원

국 13,600

도 4,000

군 22,400

― 반장수당 3,1255,000원*125일*5명

국 1,093

도 320

군 1,712

― 교통간식비 27,0003,000원*125일*72명

국 9,450

도 2,700

군 14,850

― 피복비 등 4,32030,000원*2회*72명

국 1,512

도 432

군 2,376

201 일반운영비 15,300 30,000 △14,700

국 3,060

도 1,530

군 10,710
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,300 30,000 △14,700

○ 일자리창출 평가자료 제작 등

1,500500,000원*3회

국 300

도 150

군 1,050

○ 안전장비 및 약품구입 9,0004,500,000원*2회

국 1,800

도 900

군 6,300

○ 소모성 물품구입 4,800800,000원*6회

국 960

도 480

군 3,360

202 여비 5,400 15,000 △9,600

국 1,080

도 540

군 3,780

01 국내여비 5,400 15,000 △9,600

○ 지역일자리사업추진 추진여비

5,40020,000원*3명*90일

국 1,080

도 540

군 3,780

206 재료비 11,402 45,000 △33,598

국 4,000

도 1,140

군 6,262

01 재료비 11,402 45,000 △33,598

○ 지역공동체 일자리사업 재료비

11,40211,402,000원

국 4,000

도 1,140

군 6,262

중소기업 청년인턴 지원사업(도비) 56,000 48,000 8,000

도 28,000

군 28,000

307 민간이전 56,000 48,000 8,000

도 28,000

군 28,000

02 민간경상보조 56,000 48,000 8,000

○ 중소기업 인턴 인건비 지원

56,0007,000,000원*8명

도 28,000

군 28,000

지역맞춤형 일자리사업(기금) 150,000 210,000 △60,000

기 135,000

군 15,000
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 19,000 20,000 △1,000

기 17,100

군 1,900

04 기간제근로자등보수 19,000 20,000 △1,000

○ 맞춤형일자리사업 운영 인건비 및 4대보험료

19,00019,000,000원

기 17,100

군 1,900

201 일반운영비 5,000 15,000 △10,000

기 500

군 4,500

01 사무관리비 5,000 15,000 △10,000

○ 맞춤형일자리사업 보고서 제작

1,000500,000원*2회

기 100

군 900

○ 맞춤형일자리사업 운영비 4,0004,000,000원

기 400

군 3,600

202 여비 2,000 0 2,000

기 200

군 1,800

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 지역맞춤형일자리사업 간담회 등 참석

2,000200,000원*5회*2명

기 200

군 1,800

307 민간이전 124,000 175,000 △51,000

기 117,200

군 6,800

02 민간경상보조 124,000 175,000 △51,000

○ 지역맞춤형일자리사업 운영 124,000124,000,000원

기 117,200

군 6,800

마을기업 육성사업(국비) 84,000 160,000 △76,000

국 42,069

도 12,483

군 29,448

307 민간이전 84,000 160,000 △76,000

국 42,069

도 12,483

군 29,448

02 민간경상보조 84,000 160,000 △76,000

○ 마을기업 육성지원 84,00084,000,000원

국 42,069

도 12,483

군 29,448
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

마을기업 육성사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○ 마을기업 육성지원 30,00030,000,000원

유아 · 초중등 교육복지 확충 610,210 582,116 28,094

도 182,439

군 427,771

학교급식 지원 610,210 582,116 28,094

도 182,439

군 427,771

학교급식 식재료 지원사업 2,080 2,080 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,100 1,100 0

01 국내여비 1,100 1,100 0

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,1001,100,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 608,130 580,036 28,094

도 182,439

군 425,691

308 자치단체등이전 608,130 0 608,130

도 182,439

군 425,691

06 교육기관에대한보조금 608,130 0 608,130

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

608,130608,130,000원

도 182,439

군 425,691

장흥댐 주변지역 정비 1,461,732 1,000,210 461,522

국 1,101,600

군 360,132

장흥댐 주변지역 지원 1,461,732 1,000,210 461,522

국 1,101,600

군 360,132

댐주변지역 지원(국비) 453,600 416,000 37,600

국 453,600

201 일반운영비 5,080 4,080 1,000

국 5,080

02 공공운영비 5,080 4,080 1,000

○ 마을전화 방송 사용료 4,080340,000원 * 12월

국 4,080
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 댐소재지 지자체 협의회 부담금

1,0001,000,000원

국 1,000

401 시설비및부대비 448,520 411,920 36,600

국 448,520

01 시설비 445,000 407,920 37,080

○ 댐주변지역 지원사업 445,000445,000,000원

국 445,000

03 시설부대비 3,520 4,000 △480

○ 댐주변지역 지원사업 부대비 3,5203,520,000원

국 3,520

댐주변 시설물 운영 18,640 17,390 1,250

101 인건비 1,700 2,450 △750

04 기간제근로자등보수 1,700 2,450 △750

○ 수변지구(송정) 잡초제거 750

○ 가지산 수석전시관 잡초제거

450

○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거

500

50,000원*5명*3회

50,000원*3명*3회

50,000원*5명*2회

201 일반운영비 6,940 4,940 2,000

02 공공운영비 6,940 4,940 2,000

○ 공공요금 및 제세 2,040

― 가지산 수석전시관 전기요금

840

― 수변지구(송정) 시설물 전기요금

1,200

○ 시설장비 유지비 4,900

― 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리

900

― 송정지구 특산품판매장 오수처리시설 유지

관리비 2,000

― 수석전시관 유지관리비 2,000

70,000원 * 12월

100,000원 * 12월

900,000원

2,000,000원

2,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 탐진강 생태습지 분수 조명등 보수

10,00010,000,000원

장흥댐 수계관리 3,792 7,720 △3,928

201 일반운영비 3,792 7,020 △3,228

01 사무관리비 3,192 5,320 △2,128

○ 상수원보호구역 단속 급량비 3,1923,192,000원

03 행사운영비 600 1,700 △1,100

○ 세계 물의 날 행사 현수막 300

○ 세계물의날 행사 방송장비 임차 300

300,000원

300,000원
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

탐진강 시설물 운영 59,700 69,100 △9,400

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

○ 탐진강 생태습지원 잡초제거 2,0002,000,000원

201 일반운영비 36,700 46,100 △9,400

02 공공운영비 36,700 46,100 △9,400

○ 공공요금 및 제세 29,040

― 탐진강 중앙분수 전기요금 12,000

― 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금

14,400

― 탐진강(장흥읍) 고무보 전기요금

2,640

○ 시설장비 유지비 7,660

― 탐진강 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정

청소 1,000

― 탐진강 고무보(2) 유지 보수

2,000

― 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 유지 보

수 2,000

― 탐진강 석대보 쉼터 (고압분쇄) 청소

2,660

12,000,000원

14,400,000원

220,000원*12월

1,000,000원

1,000,000원 * 2회

2,000,000원

2,660,000원

401 시설비및부대비 21,000 21,000 0

01 시설비 21,000 21,000 0

○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 20,000

○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 잔디 모래살포

1,000

20,000,000원

1,000,000원

고읍천 생태하천 복원사업(국비) 926,000 480,000 446,000

국 648,000

군 278,000

401 시설비및부대비 926,000 480,000 446,000

국 648,000

군 278,000

01 시설비 920,000 476,544 443,456

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비

920,000920,000,000원

국 643,000

군 277,000

03 시설부대비 6,000 3,456 2,544

○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비

6,0006,000,000원

국 5,000

군 1,000

재무활동(지역경제마케팅과) 76,508 12,828 63,680

내부거래지출 76,508 12,828 63,680
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 재무활동(지역경제마케팅과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 76,508 12,828 63,680

701 기타회계전출금 76,508 12,828 63,680

01 기타회계전출금 76,508 12,828 63,680

○ 댐상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담

16,508

○ 유치 초록마을 희망돋움센터 사업 군비부담

60,000

16,508,000원

60,000,000원

행정운영경비(지역경제마케팅과) 113,385 113,285 100

기본경비 113,385 113,285 100

기본경비/지역경제 46,800 46,800 0

201 일반운영비 39,000 39,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

○ 지역경제 업무추진 급량비

4,200

○ 지역경제 업무추진 소모품 구입

5,400

○ 사무실 운영 시설유지비 3,000

○ 신문구독료 5,400

7,000원 * 4명 * 150일

30,000원*15종*12회

300,000원*10회

30,000원*15종*12월

02 공공운영비 21,000 21,000 0

○ 공공요금 및 제세 공과금

12,000

○ 전화요금 6,000

○ 우편요금 3,000

1,000,000원 * 12월

500,000원 * 12월

250,000원 * 12월

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 지역경제 업무추진 3,6003,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

기본경비/마케팅 17,610 17,610 0

201 일반운영비 17,610 17,610 0

01 사무관리비 17,610 17,610 0

○ 일반운영비 12,360

○ 급량비 5,250

12,360,000원

5,250,000원

기본경비/도시계획 22,325 22,325 0

201 일반운영비 17,725 17,725 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○ 일반수용비 14,900

○ 급량비 2,100

745,000원*2종*10회

2,100,000원

02 공공운영비 725 725 0
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부서: 지역경제마케팅과

정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입

725362,500원*2명

202 여비 4,600 4,600 0

01 국내여비 4,600 4,600 0

○ 업무추진 여비 4,6004,600,000원

기본경비/농촌개발 15,650 15,550 100

201 일반운영비 12,650 12,550 100

01 사무관리비 8,150 8,150 0

○ 전산소모품 구입 5,000

○ 급량비 3,150

100,000원*10종*5회

7,000원*3명*150일

02 공공운영비 4,500 4,400 100

○ 공공요금 및 제세 3,000

○ 농촌마을종합개발사업 시설장비유지비

1,500

250,000원 * 12개월

500,000원*3개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 업무추진 여비 3,0003,000,000원

기본경비/수계관리 11,000 11,000 0

201 일반운영비 6,000 4,000 2,000

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

○ 일반운영비 6,0006,000,000원

202 여비 5,000 7,000 △2,000

01 국내여비 5,000 7,000 △2,000

○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비

5,0005,000,000원
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